Він зробив епоху в
нашому житті і буде мати великі наслідки» [12].

На жаль, заснувати касино цього ж року закарпатським ді-
ячам не вдалося. Від часу проведення зібрань у лютому 1865 р.
до отримання офіційного урядового підтвердження на відкриття
«Руської Бесіди» пройшло два роки. Лише 26 січня (7 лютого) 1867 р.
відбулися перші установчі збори товариства, головою якого обра-
ли москвофіла М. Гомичкова, заступником голови – Т. Геревича,
а секретарем – О. Давійловича. Також був сфор мо ваний комітет
із 14 осіб, який мав займатися справами клубного об’єднання [9],
утвореного за зразком європейських касино (бесід) [3].

Для того, щоб відкрити гуртожиток
Е. Грабар організовував музично-танцювальні вечори та бали, на
яких збирали кошти для реалізації благородної ідеї [10]. Так, під
час проведення музичного вечора й балу в комітатському будин-
ку 20 лютого (4 березня) 1869 р. було зібрано 472 гульдени [2].
Проведення подібних вечорів було корисне не лише тим, що вони
дозволяли збирати кошти на відкриття гуртожитку. Це також віді-
гравало велику роль у згуртуванні інтелігенції, духовенства, молоді
та представників старшого покоління, сприяло піднесенню наці-
ональної свідомості населення.